
VÝPIS Z 21. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTAV OBCE DŘÍTEŇ KONANÉHO DNE 14.09.2022 

Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni 

 

Zapisovatelka: Bc. Eva Zimová 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Petr Polák přítomen od bodu č. 4 příchod v 17:15  

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Kateřina Rušínová, Libor Waldhauser 

ZO projednalo a schválilo všemi přítomnými hlasy doplnění programu  

ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 20. zasedání ZO - schváleno všemi hlasy ZO 

1. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva navýšení příspěvku na činnost za rok 2022 pro 

Základní školu a Mateřskou školu Dříteň o 100.000,- Kč. 

2. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva prodej pozemku p.č. 567/6 v k.ú.  

Chvalešovice o výměře 92 m2,  za cenu 27.000,- Kč, dle znaleckého posudku č. 

585/2022 pro pí. M.Š. 

3. ZO schválilo 13 hlasy pro, jeden hlas se zdržel Petr Žák, odkup lihovaru Malešice č.p. 

40 od ZD NOVA Dříteň, dle znaleckého posudku č. 3352/52/2022, za kupní cenu  

 1.568.270,- Kč.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Od 17:15 přítomen Ing. Polák 

4. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva prodej pozemku p. č. 1179, k.ú. Chvalešovice 

pro  p. D.D. dle znaleckého posudku č. 586/2022, za kupní cenu 51.000,- Kč. 

5. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva smlouvu o dílo ,,Modernizace sportovního 

areálu TJ Dříteň“ s firmou G-PROJECT s.r.o. 

6. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva zpracování projektové dokumentace na stavbu 

,,Polních cest v k.ú. Záblatí“- ukončení pozemkových úprav na žádost Státního 

pozemkového úřadu. Týká se hlavní polní cesty HPC – C17, kde bude projektová 

dokumentace začínat cca. 100 m do původně uvažovaného začátku úseku, a to z 

důvodu, že na těchto 100 m v místní části Radomilice je zrealizován asfaltový povrch 

ve vyhovujícím stavu. Obec  požádá  o změnu povrchu u této komunikace a to tak, že 

tato bude projektována od Radomilic k Radomilickému rybníku (připojení souběžné 

komunikace od Radomilic) jako asfaltová a dále bude projektován povrch z 

penetračního makadamu. U hlavní polní cesty HPC – C8 bude projektová 

dokumentace zkrácena na začátku od místní části Záblatí a dohodnutý úsek, kde 

budou ponechány jako povrch stávající betonové panely a naopak bude prodloužena 

o úsek, za vodojemem až k napojení na stávající asfaltovou komunikaci, kterou 

zrealizovala obec od místní části Záblatíčko. 

 



 

 

 

 

7. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva rozšíření obsahu změny územního plánu č. 4 

obce Dříteň k využití pozemku č. 3379 v k.ú. Záblatí - záměr provozování střelnice. 

8. ZO schválilo 14 hlasy pro, jeden hlas se zdržel František Hošek změnu účelu přijatého 

úvěru (smlouva o úvěru reg. č. 99031837047 ze dne 19.11.2021 uzavřená s Komerční 

bankou) dalším účelem úvěru bude financováno nákup nemovitostí budovy č.p. 40 

Malešice, dále pak refinancovány faktury opravy a rekonstrukce objektu zámku v obci 

Dříteň č.p. 1 na parcele č. 1 k.ú. Dříteň. 

9. ZO projednalo příspěvek od Krajského úřadu pro seniory. Další postup bude 

projednán, až budou dány jasná pravidla pro čerpání. 

10. ZO schválilo 14 hlasy pro, jeden hlas se zdržel Petr Žák - umístění prvků 

workoutového hřiště. Rozhodnutí bude postoupeno RO. 

11. ZO schválilo všemi hlasy zastupitelstva kupní smlouvu na pozemek p.č. 602/3 o 

výměře 3m2 od  p. Ing. F.B., za cenu 510,- Kč, kupující je obec Dříteň. 

 

 

 

Interpelace: 

Ing. Petr Polák. 

 Dotaz na umístění elektronické úřední desky-poloha umístění se zdá   

nevhodná 

 Dotaz na využití bývalé pekárny a na investice které byly vynaloženy na tento 

objekt 

 


